证券代码：001330              证券简称：博纳影业        公告编号：2024-011 号

博纳影业集团股份有限公司

2023 年度业绩预告

 本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

 一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2023 年 1 月 1 日至 2023 年 12 月 31 日

2、业绩预告情况：预计净利润为负值

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司股东的净利润 亏损：36,000 万元–56,000 万元 亏损：7,210.69 万元

扣除非经常性损益后的净利润 亏损：55,000 万元–75,000 万元 亏损：19,357.75 万元

基本每股收益 亏损：0.26 元/股–0.41 元/股 亏损：0.06 元/股

 二、与会计师事务所沟通情况

 本期业绩预告相关的财务数据未经注册会计师预审计。公司已就业绩预告有关事项

与年审会计师事务所进行了预沟通，双方在本报告期的业绩预告方面不存在分歧。

 三、业绩变动原因说明

 （一）据国家电影局统计数据，2023 年中国电影市场年度总票房 549.15 亿元，自

2020 年以来全国电影票房首次重返 500 亿元，但只恢复至 2019 年全国电影票房的

85.45%。报告期内，公司投资与发行影片共 10 部，取得票房成绩 68.22 亿元（截至 2023

年 12 月 31 日），较上年增长 52.04%，但主投影片表现不及预期，使得电影业务的营收

和盈利较上年同期大幅下降；截至 2023 年 12 月末，公司共拥有影院 111 家，银幕 915

块，覆盖北京、上海、杭州、宁波等主要城市，2023 年公司旗下影院票房收入 10.47 亿

元（不含服务费），位列国内影投公司第 7 名，电影院业务的营收与盈利较去年同期均

有大幅提升。公司参与投资的影片《飞驰人生 2》即将于 2024 年 2 月 10 日上映，公司

将坚持“三大片”、“三小片”和“三剧集”的战略布局，并不断提高公司运营效率和风控水

平，助力 2024 年公司经营业绩的提升。

 （二）公司及下属子公司结合行业发展、目前企业经营情况及对未来经营情况的判

断，根据《企业会计准则第 8 号—资产减值》及相关会计政策规定，基于谨慎性原则，

为真实、准确反映截至 2023 年 12 月 31 日的财务状况、资产价值及经营成果，对存

货、应收款项等资产进行了检查和分析，对可能发生资产减值损失的相关资产计提减值

准备。

 四、风险提示

 截至本公告日，公司不存在影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。

 五、其他相关说明

 本次业绩预告是本公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所审计，具体财

务数据将在本公司 2023 年年度报告中详细披露，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资

风险。

  特此公告。

                                         博纳影业集团股份有限公司

                         董事会

                  二〇二四年一月三十一日